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A& La paz con . PROCESO DE SELECCION
&\%j leesggleldtﬁos Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 013 de 2022

OBJETO: “Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA
PROPONENTE No. 1: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES NIT: 900.178.501-8

CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE Suscrita por Lizath Yurany Buitrago Nifio CC 1.116.547.853,
como Representante Legal
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A
Aseguradora - Numero de Pdliza / Certificado de Pago CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE
Pdliza No. 57-45-101000817 Anexo 2 Seguros del Estado
Amparos de la Garantia CUMPLE Entidades particulares
) GARANTIA DE SERIEDAD | Expedicion: 28-03-22
DE LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE Valor: $277.810.551
Vigencia CUMPLE Asegurado/Bengﬁmano:_ Fideicomisos PA Fiduprevisora
Subsang Vigencia:4-04-22 hasta 4-08-22
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO N/A N/A
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) CUMPLE Lizath Yurany Buitrago Nifio CC 1.116.547.853
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD CUMPLE Suscrit laRL
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. uscrita por ia
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista
: CUMPLE
para el cierre del plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden relacion
directa con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona Expedicion: 15/03/22
juridica o de cada uno de sus miembros en caso de consorcios o! CUMPLE El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del
uniones temporales, debe estar relacionado con el objeto del presente proceso de seleccion.
g) CERTIFICADO DE proceso. Domicilio: Colombia
EXISTENCIAY Vi ; I‘I : Indefi dI
REPRESENTACION LEGAL O |Facuitades del representante legal CUMPLE 'gencia. Incefinida
DOCUMENTO EQUIVALENTE | o riciio CUMPLE Const\tucwon: 1 deloctubre de 2007
Revisor Fiscal: NA
Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de CUMPLE
eiecucion del contrato v tres (3) afios mas. .
Acta No. 21 del 14-03-22 autoriza a la RL a presentar propuesta
Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como minimo
tres (3) afios de constitucion con antelacion a la fecha de cierre de la CUMPLE
presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segin corresponda. NA
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE N/A

Se realizo el cruce en listas ictivas y iente al proceso F ynose
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del

TERRORISMO - SARLAFT CUMPLE Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el
rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Con Huella)
k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS .
Procuraduria General de la Nacion. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
1) ANTECEDENTES FISCALES "
Contraloria General de la Repiblica. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
m) ANTECEDENTES JUDICIALES .
Policia Nacional. CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
;)NI;EéiISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS CUMPLE NA NA
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES desde el componente financiero incurrio en la causal de rechazo primera establecida en el numeral 6.1 del Analisis Preliminar del proceso de Convocatoria Abierta niimero 013
de 2022

26 de Abril de 2022

Manuel Andrés Leon Lopez
Abogado
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 013 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO

01 CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

01 CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

900.178.501-8 LIZETH YURANY BUITRAGO NINO JHON FREDY GONZALEZ GARCIA LUZ DARY RIVEROS

. 1

Elaboré

Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacién Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

EVALUACION FINANCIERA
DEFINITIVA




PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 013 DE 2022

OBJETO

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

PROPONENTE No.1. Evaluacién Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES. NIT 900.178.501-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
321 COMPLE G NO CUMPLE 'NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios Observaciones
En el patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz reposan todos los documentos aportados por los
proponentes en procesos de convocatorias anteriores, los cuales constituyen por si solos una obligatoriedad de}
validez, es asf como se identifica que, los estados financieros aportados para este proceso, correspondientes a al
Estados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2020 M FCP\CONVOCATORIA 013 DE vigencia 2020, presentan  diferencias respecto a los estados financieros aportados en procesos anteriores|
2022\SUBSANACION/FOLIOS 1AL22 | (convocatoria 042 de 2021), por lo que se solicita aclaracion de la situacion evidenciada.
-Por favor aclarar el por que en el estado de resulatados no se observan registrados gastos
Subsanacién: En los documentos que remiten, no explican todos los movimientos que realizaron en el estado de}
resultados, esto frente a los estados financieros reportados en la CV 042 de 2021
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X
Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X
[Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de Ia Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes X
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple OBSERVACION
TIQUIDEZ. Activ cormente/Pasive cormente Wayor a 1,1 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Ativo total Wienor o igual al 80% X
RAZON COBERTURA DE INTERES: Utilidad Operacional/Gastos Ge intereses Mayor o igual 1 X
CAPITAL DE TRABAJO - ACHIVG corTiente - Pasivo corriente Mayor o igual a $833.400.000 X fas alos estados financieros, no se pueden validar los indicadores
RENTABILIDAD ACTIVO: Utiidad Operacional/ACtivo total Mayor o igual al 0,5% X
RENTABILIDAD PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1% X
ftantes
Cuenta Valor R Valor
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAIO
UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD ACTIVO
GASTOS INTERESES RENTABILIDAD PATRIMONIO
PATRIVIONIO
B 5
De acuerdoa de la Convocatoria Abierta No 013 de 2022, la causal N°1 del CAl s d lisis prelimis

Elaboré

Luis Fernando Vasquez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacion Enlace
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ — PA-FCP

FECHA: 25-04-2022

ASUNTO: EVALUACION TECNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 013 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena.

PROPONENTE 1: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

Realizar ajuste aritmético.

. . EVALUACION
EVALUACION PRELIMINAR SUBSANACION '
TECNICA
Experiencia del proponente NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA SUBSANA, CUMPLE
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA SUBSANA, CUMPLE
ETAPA DISENOS VER EVALUACION TECNICA
Director de Estudios y Disefios CUMPLE i o - CUMPLE
Arquitecto Disefiador: Se le solicita al
profesional dar el alcance donde se
Arquitecto Disefiador NO CUMPLE evidencie en los proyeclos de estudios yfo SUBSANA, CUMPLE
disefios de obras de infraestructura que
incluyan puentes, como se solicita en el
- documento Andlisis Preliminar, en el
Especialista Estructural 1 CUMPLE numeral 221 PERSONAL  MINIMO CUMPLE
REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS,
Especialista Estructural 2 NO CUMPLE DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS. SUBSANA, CUMPLE
” Especialista Estructural 2: Revisar CUMPLE
Programacion y presupuesto 1 CUMPLE evaluacion técnica, en las certificaciones CUMPLE
no se evidencian el cargo requerido para el
Programacion y presupuesto 2 CUMPLE presente proceso y en ofras certificaciones CUMPLE
falta claridad de fechas de ejecucion;
- - ademas Se le solicita al profesional dar el
Ingeniero Ambiental CUMPLE alcance donde se evidencie en los CUMPLE
proyectos de estudios y/o disefios de obras
Topografo CUMPLE de infraestructura que incluyan puentes, CUMPLE
como se solicita en el documento Andlisis
— Preliminar, en el numeral 2.2.1
Dibujante 1 CUMPLE PERSONAL  MINIMO  REQUERIDO CUMPLE
ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y
Dibujante 2 CUMPLE AJUSTE ALOS DISENOS. CUMPLE
L VER EVALUACION TECNICA
Oferta econdmica NO CUMPLE SUBSANA, CUMPLE

COMITE EVALUADOR TECNICO:

FFERSON DEVIA

Contratista Parques Nacionales Naturales

Funcionaria Parques Nacionales Naturales

ARQ. PA OJICA

Contratista Parques Nacionales Naturales




Datos base

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

PROPUESTA N° 1

CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

OBJETO

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

DATOS PROCESO

PRESENTACION DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE
lunes, 4 de abril de 2022 viernes, 29 de abril de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

$2.778.105.510

Realizacion de un (1) contrato de estudios y/o disenos de obras de infraestructura los cuales deben
contener actividades de disenos de obras de puentes con una longitud minima de 35 ml. (S1/ NO)

Dos (2) contratos de construccion de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades de
obras de puentes con una longitud minima de 35 ml. (SI/ NO)

Pagina 1




EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

OBJETO: Realizar los estudios, disenos y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 2.778,11 CUMPLE
Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV 1.389,06 CUMPLE
Realizacion de un (1) contrato de estudios y/o disenos de obras de infraestructura los cuales deben contener actividades de

C . . SI CUMPLE
disenos de obras de puentes con una longitud minima de 35 ml. (SI/ NO)
Dos (2) contratos de construccion de obras de infraestructura, los cuales deben contener actividades de obras de puentes con S| CUMPLE
una longitud minima de 35 ml. (SI/ NO)

CUMPLE

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada (SI/ NO / N/A) N/A NO APLICA
LPU diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (S1/ NO) Sl CUMPLE
Oferta Econdmica diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (SI/ NO) Sl CUMPLE
Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI/ NO) Sl CUMPLE

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

PARTICIPANTE QUE

Realizacion de un (1) contrato de estudios y/o
disefios de obras de infraestructura los cuales
deben contener actividades de disenos de obras de

Dos (2) contratos de construccion de obras de
Infraestructura, los cuales deben contener
actividades de obras de puentes con una

NUMERO DE PARTICIPACION EN| NOMBRE ENTIDAD ANO DE FINALIZACION |VALOR CONTRATO EN PESOS VALOR CONTRATO DE ACUERDO A uentes con una lonaitud minima de 35 ml. (S| / NO lonaitud minima de 35 ml. (S| / NO
No. CONTRATO NOMBRE CONTRATISTA E'?(II?’EI;T;NI(_Z?A EL CONTRATO (%) CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO (%) PORCENTAJE DE PARTICIPACION (%) EXPERIENCIA (SMMLV) . : ( ) : ( )
PUENTE CERTIFICADO - PUENTE CERTIFICADO -
SI/NO SI/NO
ML ML
CORPORACION GRUPO |  CORPORACION JHON FREDY | e amena, I cual nciuys eclficacion de 3,420 2, construcoiones
1 | 011 de 2020 GRUPO 100% GONzALES  |Proyeelosig ’ y : ’ 2020 $ 3.400.000.000,00 | $ 3.400.000.000,00 3.873,31 S| 40,00 S| 40,00
EMPRESARIAL ASES ecoldgicas de 900 m2 y 4 puentes peatonales superiores a los 40 metros
EMPRESARIAL ASES GARCIA . . . . : : .
lineales c/u, sin que exista horario determinado, ni dependencia.
Realizar la construccion de obras de infraestructura de la primera etapa
. CORPORACION correspondiente a la construccion y adecuacion arquitectonica de la
2 08 de 2020 Cgﬁﬁgggﬁgﬁ_iztézc} GRUPO 100% ”\CI: ((BDIIE\II\?I-II;FI;IL,JATSE:S infraestructura de la base administrativa, operativa y recreativa , la cual incluye 2020 $ 1.400.000.000,00 | $ 1.400.000.000,00 1.594,89 NO Sl 38,00
EMPRESARIAL ASES el 30% de construcciones ecoldgicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 38
metros lineales, sin que exista horario determinado, ni dependencia.
Realizar la construccion de obras de infraestructura de la segunda etapa
. CORPORACION correspondiente a la construccion y adecuacion arquitectonica de la
3 015 de 2020 CEEI;CR)EQ,EIIQCI)EL?AI;EEO GRUPO 100% ”\(Ij C?IIE\II\?IEFI;KTSEAC\:S infraestructura de la base administrativa, operativa y recreativa , la cual incluye 2020 $ 1.600.000.000,00 | $ 1.600.000.000,00 1.822,73 NO Si 41,00
EMPRESARIAL ASES el 40% de construcciones ecoldgicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 41
metros lineales, sin que exista horario determinado, ni dependencia.
7.290,93

1 |Experiencia del proponente: No se aporto la totalidad del documento de licencias de construccion de las certificaciones, se encuentran incompletas (solo 1 pagina de 8), aclarar mediante documento completo en cada uno de los casos.

2 |Experiencia del proponente: La experiencia tenida en cuenta sera la registrada en las casillas en caso de quedar habilitado.

3 |Oferta econdmica: Por favor ajustar el valor en de la suma aritmética de la etapa de estudios el cual corresponde a 127.814.698 y no termina en 7 como se evidencia en el documento pdf, con este ajuste verificar las demas sumas y operaciones aritmeéticas para constatar que correspondan a cada valor enunciado.
4

1 |Experiencia del proponente: De acuerdo a documento de subsanacion enviado, se adjuntan licencias de construccion completas, asi las cosas se ajusta la evaluacion y cumple con la experiencia.
2 |Oferta economica: De acuerdo a documento de subsanacion enviado, se adjunta propuesta economica ajustada con ajuste en la suma aritmetica de la etapa de estudios y disefios.
3
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EVALUACION D EYD

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de proyectos o afines.
Experiencia general: de SEIS (06) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y experiencia especifica certificada de CUATRO (04) afios como director de estudios y/o diseiios de obras de infraestructura

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T‘(\SLE_T\;\“';T:)ES'ONAL TIEMPO DE 5OCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPER”,ENCIA EXPERIENCIA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) ESPECIFICA HABILITANTE (S1/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
Universidad de la Salle Ingeniero Civil 21 de jun de 01
DIRECTOR DE Yohan Yesid Bermudez
CONSULTORIA Garci - . 20-9-13 4-1-18 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
arcia Especialista en Gerencia de
Universidad del Rosario proyectos de construccion e 22 de jul de 08
infraestructura

DIRECTOR DE CONSULTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO EEHR DE TG IR, TOTAL EXPERIENCIA
' (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

DIRECTOR DE ESTUDIOS Y DISENOS DE

NP VARIOS PROYECTOS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 27/2/2009 15/4/2013 4-1-18

Yohan Yesid
Bermudez Garcia NEW GRANADA ENERGY
NP COORDINADOR DE OBRAS CIVILES PARA NEW GRANADA ENERGY CORPORATION SUCURSAL COLOMBIANA COORDINADOR DE OBRAS CIVILES CORPORATION SUCURSAL 19/11/2013 6/6/2019 0-0-0
COLOMBIANA

NP MANTENIMIENTO DE VIAS EN VARIAS LOCALIDADES DE BOGOTA RESIDENTE AMBIENTAL UNION TEMPORAL VIAS 28/1/2004 30/1/2005 0-0-0

URBANAS

4-1-18

No se tiene en cuenta la certificacion de NEW GRANADA ENERGY CORPORATION SUCURSAL COLOMBIANA para la acreditacion de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "COORDINADOR DE OBRAS CIVILES" y no como Director de consultoria, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1
PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS

No se tiene en cuenta la certificacion de UNION TEMPORAL VIAS URBANAS para la acreditacion de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "RESIDENTE AMBIENTAL" y no como Director de consultoria, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE
ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS
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EVALUACION A.D

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Arquitecto
Experiencia general de TRES (03) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como disenador y certificacion de DOS (02) proyectos de estudios y/o disefio de obras de infraestructura que incluyan puentes

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’::_E&'_f)'\)'c“‘ GENERAL E;;F'f;(':'fF'\l'g/LA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA ARQUITECTO 3 de sep de 09
ARQUITECTO FABIO ANDRES MESA
DISENADOR 1 MAY A 12-7-1 2-0-2 SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
MAGISTER EN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA HABITAT 13 de sep de 17
ARQUITECTO DISENADOR 1
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO DR UL, TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
ELABORACION DE DISENOS EN SU PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA ETAPA DEL PROYECTO EN LA VEREDA SEVILLA Y PROYECTO VEREDA IGUAMENA DISERADOR ”\ng'\'NSI;EI,UATEES 1/2/2018 3/2/2020 2.0-2
0-0-0
. 2-0-2
FABIO ANDRES
MESA MAYA ~
PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISENO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES

VEREDA SEVILLA "Realizar la construccion de obras de infraestructura de la primera etapa correspondiente a la construccion y adecuacion arquitectonica de la infraestructura de la base - CONSTRUTEC
administrativa, operativa y recreativa, la cual incluyte el 30% de edificacion de 3600 m2, 30% de construcciones ecoldgicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 38 ml" ARQUITECTO DISENADOR INGENIERIA SAS 1/2/2018 3/2/2020 CUMPLE
VER,E[_)A IGUAMENA "Realizacion de estudios, dlse_nos y construccion q'e obras de infraestructura del proyecto Iguamena, la cual incluye edificacion de 3420 m2, construcciones ARQUITECTO DISERADOR CONSTRUTEC 1/2/2018 3/2/2020 CUMPLE
ecologicas de 900 m2 y 4 puentes peatonales superiores a los 40 ml c/u INGENIERIA SAS

DISENOS

Se le solicita al profesional dar el alcance donde se evidencie en los proyectos de estudios y/o disefios de obras de infraestructura que incluyan puentes, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS

El profesional aclaray subsana lo solicitado. Cumple
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EVALUACIONE.E 1

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras.
Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como disefador de estructuras y certificacion de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseios obras de infraestructura que incluyan puentes

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E&'ENC'A GENERAL Eé(;lf;(':'ii'\l'gx GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS INGENIERO CIVIL 22 de jul de 14
ESPECIALISTA EN CHRISTIAN BERNARDO GIL
7-8-12 3-11-16 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
ESTRUCTURAS ALVARADO ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS INGENIERIA DE 22 de ago de 14
ESTRUCTURAS

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO LA DE AL A B TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
MANTENIMIENTO, RECUPERACION Y ADECUACION DE LA MALLA VIAL E INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PUBLICO Y PUENTES DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE . MUNICIPIO DE
581/2014 PARCHEO Y SELLO ASEALTICO DISENADOR ESTRUCTURAL TUNJA 4/8/2014 24/4/2015 0-8-20
001263/2015 CONSTF,QUCCION DE ANDENES, PUENTES Y EQUIPAMENTO PUBLICO SECTOR GUSTAVO JIMENEZ DIAGONAL 59 HASTA LA CALLE 40 DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO DISERIADOR ESTRUCTURAL GOBERNACI(?N DE 11/5/2015 23/2/2017 1.9-12
BOYACA BOYACA
CHRISTIAN 073/20 17 |MANTENIMIENTO DE LA MALLA VIAL, PUENTES E INFRAESTRUCTURA PUBLICA DE LA CIUDAD DE TUNJA CON LA MODALIDAD DE PARCHEO Y SELLO ASFALTICO ETAPA 2 DISENADOR ESTRUCTURAL INCCA LTDA 3/8/2017 17/1/2019 1-5-14
BERNARDO GIL 0-0-0
ALVARADO
3-11-16
PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISENO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES
MANTENIMIENTO, RECUPERACION Y ADECUACION DE LA MALLA VIAL E INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE PUBLICO Y PUENTES DE LA CIUDAD DE TUNJA MEDIANTE . MUNICIPIO DE
581/2014 PARCHEO Y SELLO ASFALTICO DISENADOR ESTRUCTURAL TUNJA 4/8/2014 24/4/2015 CUMPLE
001263/2015 gg&ligEUCCION DE ANDENES, PUENTES Y EQUIPAMENTO PUBLICO SECTOR GUSTAVO JIMENEZ DIAGONAL 59 HASTA LA CALLE 40 DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO DISERADOR ESTRUCTURAL GOBEBT)I\\I(AA(SgN DE 11/5/2015 23/2/2017 CUMPLE
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EVALUACION E.E 2

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, disefnos y construccidon de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras.
Experiencia general de CUATRO (04) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) aflos como diseflador de estructuras y certificacion de DOS (02) proyectos de estudios y/o diseilos obras de infraestructura que incluyan puentes

PROPONENTE:; CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA GENERAL - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO GENERAL ESPECIEIOA HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) (Sl / NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA INGENIERO CIVIL 16 de dic de 15
ESPECIALISTA EN OMAR ENRIQUE BARRERA
ESTRUGTURAS RAMOS 6-3-18 3-9-24 S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
ESPECIALISTA EN :
NIVERSIDAD DE CARTAGENA 11 | 1
Y S CARTAG ESTRUCTURAS de dic de 19
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE B Eep TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
DISENAR Y EVALUAR LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ESTRUCTURAS PERMANENTES Y TEMPORALES DE LOS DOS PROYECTOS TENIENDO EN CUENTA ASPECTOS -
. g . " DISENADOR ESTRUCTURAL -0-
NP ITECNICOS, ESTETICOS Y ECONOMICOS Y DISERO DE EDIFICIOS, PUENTES, TANQUES ELEVADOS. CONSTRUTEC INGENIERIA SAS | 19/11/2018 26/11/2021 07
NP INGENIERO RESIDENTE PARA LA PERSONA BERNARDO OSORIO & CIA LTDA INGENIERO RESIDENTE PERNARDO DSORIO & CIA 26/7/2015 27/10/2015 0-0-0
NP INSPECTOR DE INTERVENTORIA PARA A.C.I PROYECTOS SAS INSPECTOR DE INTERVENTORIA A.C.I PROYECTOS SAS 26/1/2016 30/6/2016 0-0-0
NP INGENIERO PARA GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS INGENIERO GRUPO EMPRESARIAL DICON 13/2/2017 20/12/2017 0-0-0
OMAR ENRIQUE
BARRERA
S AMOS NP INGENIERO RESIDENTE PARA GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS INGENIERO RESIDENTE CRUPO EMPRESARIAL DICON 5/1/2018 30/9/2018 0-0-0
PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA DEL PROYECTO EN VEREDA SEVILLA Y PROYECTO VEREDA IGUAMENA DISENADOR DE ESTRUCTURAS CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 1/2/2018 18/11/2018 0-9-17
3-9-24
PROYECTOS DE ESTUDIOS Y/O DISENO DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA QUE INCLUYAN PUENTES
VEREDA SEVILLA "Realizar la construccion de obras de infraestructura de la primera etapa correspondiente a la construccion y adecuacion arquitectonica de la infraestructura de la base - .
. . : ) ) ey : - DISENADOR DE ESTRUCTURAS CUMPLE
administrativa, operativa y recreativa, la cual incluyte el 30% de edificacion de 3600 m2, 30% de construcciones ecologicas de 1000 m2 y 1 puente peatonal de 38 ml" CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 1/2/2018 3/2/2020
VEREDA IGUAMENA "Realizacion de e_studlos, disenos y cc')lnstrucuon de obras de infraestructura del proyecto Iguamena, la cual incluye edificacion de 3420 m2, construcciones ecologicas DISERADOR DE ESTRUCTURAS CONSTRUTEC INGENIERIA SAS 1/2/2018 31212020 T
de 900 m2 y 4 puentes peatonales superiores a los 40 ml c/u

Se le solicita al profesional aclarar las fechas de la certificacion de CONSTRUTEC INGENIERIA SAS, ya que la certificacion no es claray se contradice en el tiempo de ejecucidon de las actividades.

No se tiene en cuenta la certificacion de BERNARDO OSORIO & CIA LTDA para la acreditacién de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "Ingeniero Residente" y no como Disefiador de estructuras, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO
REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS

No se tiene en cuenta la certificacion de A.C. PROYECTOS SAS para la acreditacion de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "Inspector de Interventoria" y no como Disefiador de estructuras, como se solicita en el documento Andlisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO
REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS

No se tiene en cuenta la certificacion de GRUPO EMPRESARIAL DICON SAS para la acreditacién de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "Ingeniero Residente" y no como Disefiador de estructuras, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO
REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS

Se le solicita al profesional dar el alcance donde se evidencie en los proyectos de estudios y/o disefios de obras de infraestructura que incluyan puentes, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS
DISENOS

A la ultima certificacion de CONSTRUTEC INGENIERIA SAS, se le restan dias por traslaparse en tiempo con otra certificacion adjunta.

El profesional aclaray subsana lo solicitado. Cumple
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EVALUACION P.PYP 1

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicidon de la tarjeta profesional (cuando apligue), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construccion.,

PROPONENTE:

CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

. FECHA TARIJETA PROFESIONAL
INSTIT?:&?:::;SATNA (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EI(IPEEMRITSN[E:I?A EXPERIENCIA GENERAL ~ DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIFICA HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA CSB';SBCSR 12 de dic de 02
ESPECIALISTA EN
PROGRAMACION Y JHON FREDY GONZALEZ 19-3-22 2-7-9 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
PRESUPUESTOS ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA GERENCIA DE 15 de jun de 06
PROYECTOS

ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTOS

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO

CARGO OCUPADO

ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACION

TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
NP GERENTE GENERAL EN ASES CONTADORES GERENTE GENERAL ASES CONTADORES 1/1/2014 31/12/2015 0-0-0
CONSTRUCCION, PAVIMENTACION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE VIAS URBANAS, CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE VIAS SECUNDARIAS,
JHON FREDY NP CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE ALCANTARILLADOS SANITARIOS Y PLUVIALES Y SISTEMAS DE ACUEDUCTOS, CONSTRUCCION, DEPARTAMENTO DE CASANARE 7/1/2004 6/2/2005 0-0-0
GONZALEZ MANTENIMIENTO DE VIAS TERCIARIAS Y CAMINOS DE HERRADURA EN EL DEPARTAMENTO DE CASANARE.
< . < . DIRECTOR DE PRESUPUESTOS DE

NP OBRAS DE SANEAMIENTO BAASICO, CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y PUENTES Y DEMAS RELACIONADOS EN LA CONTRATACION DE OBRAS CIVILES OBRAS J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. 10/3/2005 19/10/2007 2-7-9

0-0-0

2-7-9

No se tiene en cuenta la certificacion deASES CONTADORES para la acreditacion de experiencia especifica, ya que certifican al profesional como "Gerente General" y no como Especialista en Programacion y Presupuestos, como se solicita en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO
REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS.

Se le solicita al proponente aclarar la certificacion del Departamento de Casanare, ya que en esta NO se indica el cargo ocupado por el profesional. Segun lo indicado en el documento Analisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS.
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EVALUACION P.PYP 2

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de pregrado profesional.
Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicidon de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios en manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construccion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXAPEISI'EDNC'A GENERAL ESPECIFICA EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA)
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PUBLICA ADMILTJE-_I—IE%DOR 24 de nov de 06
ESPECIALISTA EN )
PROGRAMACION Y RODOLFO PRADA RINCON MASTER 15-4-10 2-2-0 S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
PRESUPUESTOS UNIVERSITARIO EN
UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO LIDERAZGO Y 14 de may de 18
DIRECCION
PUBLICA
ESPECIALISTA EN PROGRAMACION Y PRESUPUESTOS
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FE((I;IL'?MD;II_'XT;O FECHA(SS_I:::_A::')ACMN TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
NP ASESORIA Y CONSULTORIA EN PROCESOS DE PLANEACION Y PROYECTOS DE DESARROLLO PARA LA GERENCIA DE LA COMPARIA INGENIEROS ETOD'\A'\STRUCTORES 10/4/2004 30/4/2005 0-0-0
RODOLFO '
PRADA RINCON NP Realizar la interventora administrativa y financiera en las entidades territoriales de la zona geografica asignada, efectuando la recoleccion de informacion, sequimiento, presentacion de DEPARTAMENTO NACIONAL DE 1/11/2009 30/11/2009 0-0-0
resultados, asi como la elaboraciéon de dictamenes e informes a REGALIAS DIRECTAS Y COMPENSACIONES PLANEACION
NP OBRAS DE SANEAMIENTO BAASICO, CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y PUENTES Y DEMAS RELACIONADOS EN LA CONTRATACION DE OBRAS CIVILES DIRECTOR DE PRESUPUESTOS DE OBRAS J.G.R. OBRAS CIVILES E.U 1/6/2017 31/7/2019 2-2-0
2-2-0

No se tiene en cuenta la certificacion de INGENIEROS CONSTRUCTORES LTDA. para la acreditacion de la experiencia especifica porque el tiempo de ejecucion de las funciones es anterior a la expedicion de la tarjeta profesional. Tampoco certifican cual fue el cargo ocupado por el profesional.

No se tiene en cuenta la certificacion del Departamento Nacional de Planeacién para la experiencia especifica, ya que no se evidencia manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construccion. Como se solicita en el documento Andlisis Preliminar, en el numeral 2.2.1 PERSONAL MINIMO REQUERIDO ETAPA DE
ESTUDIOS, DISENOS Y AJUSTE A LOS DISENOS
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EVALUACION LA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Profesional en Ingenieria Ambiental.

Experiencia general de TRES (03) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios en obras de infraestructuray DOS (02) proyectos en elaboracion de PMA o control y seguimiento de PMA

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA e T'L:II;JI;E-I-I\':I\T&ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)::!E&I_I:)I\;CIA GENERAL Eé(SPIESCI:IIEFI\IIgL\A GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO HABILITANTE (SI / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
INGENIERO INGRID JOHANA ORELLANO INGENIERA .
AMBIENTAL MERCADO UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA AMBIENTAL 19 de jun de 15 6-9-15 4-0-17 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO

CARGO OCUPADO

ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACION

TOTAL EXPERIENCIA

INGENIERIA SAS

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
087/2017 |REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PMA EN VARIOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA INGENIERA AMBIENTAL ICOSAN SAS 1/9/2017 14/9/2018 1-0-13
- Realizar la elaboracion, control y seguimiento del PMA de los siguientes proyectos: PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA DEL PROYECTO EN VEREDA SEVILLAY PROYECTO VEREDA INGENIERA AMBIENTAL CONSTRUTEC 11/10/2018 15/10/2021 3.0.4
IGUAMENA INGENIERIA SAS
INGRID JOHANA
ORELLANO 4017
MERCADO PROYECTOS EN ELABORACION DE PMA O CONTROL Y SEGUIMIENTO DE PMA
087/2017 |REALIZAR EL SEGUIMIENTO Y CONTROL DEL PMA EN VARIOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA DE OBRA INGENIERA AMBIENTAL ICOSAN SAS 1/9/2017 14/9/2018 CUMPLE
CONSTRUTEC
59 INGENIERA AMBIENTAL PARA CONSTRUTEC INGENIERIA SAS INGENIERA AMBIENTAL 11/10/2018 15/10/2021 CUMPLE

Se le solicita al profesional aclarar en qué proyecto o proyectos intervino durante su tiempo de ejecucion con la empresa CONSTRUTEC INGENIERIA SAS., ya que estos no se describen en la certificacion.

El profesional aclara lo solicitado. Cumple
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TOPOGRAFO

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, disefios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de pregrado profesional, técnico o tecnélogo en Topografia con experiencia general certificada de cuatro (4) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional y/o fecha de grado, y experiencia especifica certificada de dos (2) ailos como Topografo

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE INSTIT?&CE)XES}SATNA TITULO OBTENIDO (PENIMEAR TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL E;IPEEMRITSNDCI?A EXPERIENCIA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA DOC%T(E;I[T)?CION COMPLE ]
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) ESPECIFICA HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (A-M-D)
(DD-MM-AA)
. JOSE DIEGO ARENAS Tecndlogo en
TOPOGRAFO , -()- _)- SI CUMPLE S| CUMPLE S
TORRES SENA Topografia 30 de mar de 09 13-0-4 3-2-19 CUMPLE

TOPOGRAFO

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO

CARGO OCUPADO

ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACION

TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Construccion del terminal torre de control, cuartel de bomberos, obras de urbanismo, vias de acceso y plataforma del aeropuerto "El Alcaravan” de la ciudad de Yopal del departamento de CONSORCIO
NP C ’ ’ ’ Topografo AEROPORTUARIO SEG- 22/6/2015 22/12/2017 2-6-0
JOSE DIEGO asanare. INCOPLAN
ARENAS Int toria Tecni dministrativa, fi ' juridi biental habilitacié tructural de | ' t falticos de la red vial urb del icipio d | del d t t
TORRES NP nterventoria Tecnica, administrativa, financiera, juridica y ambiental para rehabilitacion estructural de los pavimentoas asafalticos de la red vial urbana del municipio de aguazul del departamento Topografo IMAB S.AS. 30/1/2018 19/10/2018 LG
del Casanare.
0-0-0

3-2-19
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EVALUACION DIBUJANTE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Profesional, tecnico o tecndlogo con 2 anos de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E“I:IIIIE)NCIA GENERAL Eé(;ggé?FITgLA EXPEEEQE:II?AGNI_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
Poseé ADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
JOSE ABSALON LEGUIZAMON TECNOLOGO EN
DIBUJANTE 1 ; -10- -3- S| CUMPLE SI CUMPLE Sl
DIAS SENA TOPOGRAFIA 24 de may de 06 15-10-10 2-3-17 CUMPLE
DIBUJANTE 1
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
JOSE ABSALON
LEGUIZAMON NP Dibujante de arquitectura para la empresa J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. DIBUJANTE DE ARQUITECTURA | J.G.R. OBRAS CIVILES E.U. 30/7/2004 17/11/2006 2-3-17
DIAS
0-0-0

2-3-17
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EVALUACION DIBUJANTE (2)

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 013 DE 2022

Realizar los estudios, diseios y construccion de infraestructura liviana en el Parque Nacional Natural Sierra de la Macarena

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Profesional, tecnico o tecndlogo con 2 anos de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E“I:IIIIE)NCIA GENERAL Eé(SPFE;cl:IIEFI\IIgLA EXPEEEQEII_?AGNI_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Técnico profesional en
DIBUJANTE 2 AUDER REYES RUIZ SENA topografia de minas y obras 27 de mar de 19 3-0-7 4-10-28 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
civiles
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO L LR VAL AL, TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
NP Contrato como Topografo y dibujante de ingenieria y arquitecrura para la empresa Vision y proyectos. Topografoy g'rzlljji?ggfufz ngenieria y VISION Y PROYECTOS 8/10/2013 6/1/2017 3-2-28
NP Contrato como deliniante de ingenieria y arquitectura para la empresa COCIORIENTE LTDA Deliniante de ingenieria y arquitectura COCIORIENTE LTDA 30/11/2007 1/7/2008 0-7-1
AUDER REYES
RUlZ UT. J.R. INGENIEROS
NP Instalacion de tuberia de 18" para el acueducto de Yopal. Dibujante COCIORIENTE LTDA 1/11/2005 30/11/2006 1-0-29
0-0-0
0-0-0

4-10-28
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